

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



YUE YUEN INDUSTRIAL (HOLDINGS) LIMITED

裕元工業（集團）有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00551)

截至二零二六年六月三十日止六個月 未經審核中期業績

本集團財務摘要	截至六月三十日		減少 百分比
	二零二六年	二零二五年	
營業收入(千美元)	3,972,282	4,060,148	(2.2)%
本公司擁有人應佔經常 性溢利(千美元)	76,041	162,822	(53.3)%
本公司擁有人應佔非經常 性(虧損)溢利(千美元)	(4,043)	8,368	不適用
本公司擁有人應佔 溢利(千美元)	71,998	171,190	(57.9)%
每股基本盈利(美仙)	4.49	10.67	(57.9)%
每股股息			
— 中期股息(港元)	0.40	0.40	—

* 僅供識別

中期業績

裕元工業(集團)有限公司(「本公司」或「裕元」)董事(「董事」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零二五年同期之比較數字載列如下：

簡明綜合損益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二六年 (未經審核) 千美元	二零二五年 (未經審核) 千美元
營業收入	3	3,972,282	4,060,148
銷售成本		(3,148,716)	(3,141,576)
毛利		823,566	918,572
其他收入		45,564	48,689
銷售及分銷開支		(400,910)	(399,030)
行政開支		(274,743)	(283,032)
其他開支		(81,465)	(78,222)
融資成本		(25,476)	(26,522)
分佔聯營公司業績		21,258	23,818
分佔合營企業業績		4,023	8,684
其他收益及虧損	4	(3,967)	8,368
除稅前溢利		107,850	221,325
所得稅開支	5	(21,321)	(39,020)
本期溢利	6	86,529	182,305
歸屬於：			
本公司擁有人		71,998	171,190
非控股權益		14,531	11,115
		86,529	182,305
		美仙	美仙
每股盈利	8		
— 基本		4.49	10.67
— 攤薄		4.48	10.66

簡明綜合全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核) 千美元	二零二五年 (未經審核) 千美元
本期溢利	<u>86,529</u>	<u>182,305</u>
其他全面收益(開支)		
不會重新分類至損益之項目：		
按公平值計入其他全面收益的權益工具的 公平值變動	(1,402)	(2,809)
分佔聯營公司的其他全面收益(開支)	<u>3,763</u>	<u>(2,911)</u>
	<u>2,361</u>	<u>(5,720)</u>
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	34,331	32,698
分佔聯營公司及合營企業的其他全面收益	2,784	3,799
於出售聯營公司部分權益時解除儲備	<u>-</u>	<u>168</u>
	<u>37,115</u>	<u>36,665</u>
本期之其他全面收益	<u>39,476</u>	<u>30,945</u>
本期之全面收益總額	<u><u>126,005</u></u>	<u><u>213,250</u></u>
本期之全面收益總額歸屬於：		
本公司擁有人	98,333	190,480
非控股權益	<u>27,672</u>	<u>22,770</u>
	<u><u>126,005</u></u>	<u><u>213,250</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二六年六月三十日

		於二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
	附註		
非流動資產			
投資物業		427,894	415,253
物業、機器及設備		1,556,380	1,584,499
使用權資產		429,647	426,383
就收購物業、機器及設備／ 使用權資產支付之按金		43,457	34,492
無形資產		14,692	14,351
商譽		261,840	259,856
於聯營公司之權益		447,448	432,824
於合營企業之權益		145,866	156,120
按公平值計入其他全面收益的 權益工具		13,697	15,675
按公平值計入損益的金融資產		143,746	64,711
超過三個月的銀行存款		151,170	116,697
其他按攤銷成本計量的金融資產		51,789	30,686
租金按金		12,564	13,510
遞延稅項資產		117,109	98,551
		<u>3,817,299</u>	<u>3,663,608</u>
流動資產			
存貨		1,330,172	1,379,582
應收貨款及其他應收款項	9	1,690,400	1,625,896
按公平值計入其他全面收益的 權益工具		1,255	2,336
按公平值計入損益的金融資產		43,809	73,224
可收回稅項		29,446	49,558
超過三個月的銀行存款		60,555	100,632
現金及等同現金項目		604,188	633,897
		<u>3,759,825</u>	<u>3,865,125</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二六年六月三十日

		於二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
	附註		
流動負債			
應付貨款及其他應付款項	10	1,019,311	1,175,836
合約負債		49,312	40,498
按公平值計入損益的金融負債		1,060	643
應付稅項		58,743	61,370
銀行借貸		690,601	468,828
租賃負債		71,501	72,001
		<u>1,890,528</u>	<u>1,819,176</u>
流動資產淨值		<u>1,869,297</u>	<u>2,045,949</u>
總資產減流動負債		<u>5,686,596</u>	<u>5,709,557</u>
非流動負債			
銀行借貸		349,566	319,862
遞延稅項負債		81,539	78,690
租賃負債		123,363	114,314
退休福利義務		83,666	85,734
		<u>638,134</u>	<u>598,600</u>
資產淨值		<u>5,048,462</u>	<u>5,110,957</u>
資本及儲備			
股本		51,795	51,795
儲備		<u>4,481,241</u>	<u>4,564,901</u>
本公司擁有人應佔權益		4,533,036	4,616,696
非控股權益		<u>515,426</u>	<u>494,261</u>
權益總額		<u>5,048,462</u>	<u>5,110,957</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃按香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定而編製。

2. 會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本原則編製，惟若干物業及金融工具則按重估金額或公平值（視何者適用而定）計量。

除因應用經修訂香港財務報告準則會計準則而導致的會計政策變動外，編製截至二零二六年六月三十日止六個月簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所載者相同。

應用經修訂香港財務報告準則會計準則

於本中期期間內，本集團在編製本集團的簡明綜合財務報表時已經首次應用以下由香港會計師公會頒佈，其強制適用於本集團於二零二六年一月一日開始的年度期間之經修訂香港財務報告準則會計準則：

香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號之修訂	對金融工具分類和計量的修訂
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號之修訂	涉及依賴自然能源生產電力的合約
香港財務報告準則會計準則之修訂	香港財務報告準則會計準則的年度改進：第11卷

於本中期期間內應用經修訂香港財務報告準則會計準則對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或簡明綜合財務報表內所載列的披露並無產生任何重大影響。

簡明綜合財務報表附註(續)

3. 營業收入及分類資料

就分配資源及評估其表現而向本公司執行董事(即主要營運決策者)報告之資料主要側重於按本集團主要業務類別編制之營業收入分析。本集團業務主要分為鞋類產品製造及銷售(「製造業務」)以及運動服裝及鞋類產品之零售及經銷(「零售業務」)，包括提供大型商場空間予零售商及分銷商。因此，只列報整個實體的披露資料。

茲報告上述主要業務產生之營業收入之資料如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千美元	千美元
營業收入		
製造業務	2,666,139	2,797,981
零售業務	1,306,143	1,262,167
	<u>3,972,282</u>	<u>4,060,148</u>

4. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千美元	千美元
出售聯營公司／出售聯營公司部分權益之收益	—	3,365
按公平值計入損益的金融工具之公平值變動	(1,031)	5,003
一間合營企業權益的減值虧損	(2,936)	—
	<u>(3,967)</u>	<u>8,368</u>

簡明綜合財務報表附註(續)

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核) 千美元	二零二五年 (未經審核) 千美元
本公司及其附屬公司應佔稅項：		
中華人民共和國企業所得稅		
— 本期	15,440	20,331
— 過往期間超額撥備	(2,359)	(3,420)
海外稅項		
— 本期	22,721	29,215
— 過往期間超額撥備	(42)	(2,876)
	35,760	43,250
所得稅— 支柱二規則	875	2,860
股息的預扣稅	—	2,067
遞延稅項抵免	(15,314)	(9,157)
	21,321	39,020

附註：

本集團根據支柱二規則須繳納全球最低補足稅。支柱二規則已經在香港生效，若干集團實體為香港居民實體。補足稅與本集團在若干司法管轄區的經營業務有關，而該區年度有效所得稅率估計低於15%。因此，於本中期期間使用基於本年度的估計經調整涵蓋稅及全球反侵蝕稅基（「全球反侵蝕稅基」）淨收入的稅率去累算補足稅。於截至二零二六年六月三十日止六個月內，本集團已經就支柱二規則確認當期稅項開支875,000美元（截至二零二五年六月三十日止六個月：2,860,000美元），其為預期向香港集團實體徵收。

同時，本集團的若干附屬公司在支柱二規則生效的若干司法管轄區經營業務。經考慮管理層按最佳估計全球反侵蝕稅基規則下作出的調整及過渡性國別報告安全港規定後，本集團管理層認為，根據支柱二規則，本集團在該等司法管轄區的附屬公司無須繳納補足稅。

本集團已經應用臨時強制豁免，無須就支柱二規則的影響確認及披露遞延稅項資產及負債，並在其發生時將其作為當期稅項入賬。

簡明綜合財務報表附註(續)

5. 所得稅開支(續)

附註：(續)

有關本公司印尼附屬公司的稅務爭議(「稅務爭議」)

印尼稅務局已分別就本公司兩間印尼附屬公司(「印尼附屬公司」)於二零一七年稅務期間的溢利淨額作出轉讓定價調整，並要求補繳企業所得稅及相關預扣稅，及連帶的滯納金及罰款(「爭議稅項」)。上述印尼附屬公司爭議稅項金額分別為79.0百萬美元及30.0百萬美元。

於截至二零二四年十二月三十一日止年度內，印尼附屬公司已分別支付約75.7百萬美元及13.0百萬美元爭議稅項。本公司認為印尼附屬公司已經根據適用法律規定就二零一七年稅務期間繳納足額所得稅。經考慮到已向印尼稅務局提供足夠理由就上述稅務爭議作出抗辯後，其中一間印尼附屬公司於二零二四年七月二十九日向印尼共和國最高法院(「最高法院」)提交上訴及另一間印尼附屬公司於二零二五年二月十七日向最高法院提交上訴。

本集團已考慮實際上訴過程、事實或情況出現任何潛在變化導致的影響，及有關上訴最終結果的不確定性，及已根據其最佳估計決定於本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務報表中確認28.2百萬美元額外所得稅開支及滯納金12.3百萬美元(計入其他開支)，而其餘已支付款項約15.9百萬美元及32.3百萬美元分別確認為可收回稅項及其他應收款項。

於截至二零二五年十二月三十一日止年度內，上述印尼附屬公司已全數支付爭議稅項，及最高法院就其中一間印尼附屬公司有關企業所得稅的稅務爭議裁定勝訴，其後於本期間內已退回其中29.3百萬美元。基於該裁定，本集團已於截至二零二五年十二月三十一日止年度內確認撥回先前計提的所得稅開支20.4百萬美元及滯納金8.9百萬美元(計入其他開支)。於二零二六年六月三十日，包括該撥回，有關稅務爭議的已付總額(確認為可收回稅項及其他應收款項)分別約為19.4百萬美元及49.1百萬美元(二零二五年十二月三十一日：39.8百萬美元及58.0百萬美元)。餘下稅務爭議的上訴程序有望於一年內完成。

簡明綜合財務報表附註(續)

6. 本期溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千美元	千美元
本期溢利於扣除(計入)以下各項後計算：		
僱員成本總額(附註)	1,073,744	1,047,055
匯兌虧損(收益)淨額(計入其他開支(其他收入))	2,510	(1,242)
無形資產攤銷	1,130	946
使用權資產的折舊	49,797	51,322
物業、機器及設備折舊(附註)	134,554	125,869
存貨撥備變動淨額(計入銷售成本)	(987)	2,253
出售物業、機器及設備之虧損 (計入其他開支)	1,562	713
出售投資物業之收益(計入其他收入)	(176)	—
研究及開發費用(計入其他開支)	70,226	70,833
就應收貨款及其他應收款項確認的 減值虧損撥回	(389)	(289)
	<u>184,208</u>	<u>183,950</u>

附註：上文所披露的僱員成本總額以及物業、機器及設備折舊，包括已資本化計入存貨內的金額。

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千美元	千美元
本期內確認為分派之股息：		
二零二五年末期股息每股0.90港元 (二零二五年：二零二四年末期股息每股0.90港元)	184,208	183,950
	<u>184,208</u>	<u>183,950</u>

本公司之董事會(「董事會」)已決議宣佈派付截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息每股0.40港元(二零二五年：0.40港元)。中期股息約為641,816,000港元，其將於二零二六年十月九日支付。

簡明綜合財務報表附註(續)

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核) 千美元	二零二五年 (未經審核) 千美元
盈利：		
藉以計算每股基本及攤薄盈利之盈利， 即本公司擁有人應佔本期溢利	<u>71,998</u>	<u>171,190</u>
股份數目：		
藉以計算每股基本盈利之加權平均普通股數目	1,604,295,955	1,603,664,911
普通股潛在攤薄影響： 未歸屬的獎勵股份	<u>1,390,842</u>	<u>1,530,923</u>
藉以計算每股攤薄盈利之加權平均普通股數目	<u>1,605,686,797</u>	<u>1,605,195,834</u>

上文呈列之加權平均普通股數目是扣除股份獎勵計劃受託人所持有之股份後達致。

簡明綜合財務報表附註(續)

9. 應收貨款及其他應收款項

本集團與各貿易客戶協定的信用期介乎30至90天。

以下為已經扣除信用虧損撥備之應收貨款961,308,000美元(二零二五年十二月三十一日：918,340,000美元)根據發票日期(約為各項營業收入之確認日期)列報之賬齡分析：

	於二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
零至三十天	557,335	613,731
三十一至九十天	403,331	304,443
九十天以上	642	166
	<u>961,308</u>	<u>918,340</u>

10. 應付貨款及其他應付款項

以下為應付貨款於報告期末根據發票日期列報之賬齡分析：

	於二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
零至三十天	267,929	310,797
三十一至九十天	129,660	137,809
九十天以上	13,467	15,543
	<u>411,056</u>	<u>464,149</u>

簡明綜合財務報表附註(續)

11. 財務擔保合約

於報告期末，本集團財務擔保合約如下：

	於二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
就授予下列公司之銀行授信而向銀行作出之擔保：		
(i) 一間合營企業		
— 擔保金額	27,500	32,500
— 已動用金額	19,003	21,603
(ii) 一間聯營公司		
— 擔保金額	20,700	20,700
— 已動用金額	149	149

管理層討論及分析

業務回顧

裕元為全球領先的運動鞋、戶外鞋及休閒鞋製造商，擁有多元化的品牌客戶組合及生產基地。其與Nike、adidas、Asics、New Balance及Salomon等領導國際品牌擁有長期合作關係，提供享譽盛名的頂級服務。本集團遍布全球的產能具備超卓生產能力，於快速反應能力、靈活性、創新能力、設計開發能力以及卓越的品質受到廣泛認可。本集團亦透過其上市附屬公司寶勝國際(控股)有限公司(「寶勝」)經營大中華地區其中一個最大的整合型運動用品零售網絡。

於截至二零二六年六月三十日止六個月(「本期間」)，全球經濟格局高度複雜多變，地緣政治緊張局勢升溫，進一步衝擊航運及原料供應穩定性，考驗全球供應鏈的韌性與營運效率。東南亞主要生產國家之鞋履出口隨之持續放緩。於二零二六年上半年，官方統計數字顯示，越南鞋履出口按年上升0.5%至120億美元，而印尼鞋履出口按年增加4.9%至3,951百萬美元。與此同時，中國鞋履出口按年減少8.6%至198億美元。

受宏觀經濟不確定性、關稅政策及通膨風險的影響，終端備貨需求保守，品牌客戶下單更為審慎，導致本期間訂單需求波動加劇，本集團製造業務營業收入承壓。

與此同時，受成本上升及產效下降影響，本集團製造業務毛利率持續受限。配合本集團長期產能布局，新建廠區持續爬坡，製造業務人數同比有所上升。加上各地薪資上漲，而加班及其他無效成本節降未達設定目標，共同推高整體人工及製費成本。

此外，二零二六年第一季度本集團三大產地長假重疊，為生產排程帶來諸多挑戰，且第二季度各廠區按月訂單愈趨波動、調度不易，而地緣政治與供應鏈的不確定性亦造成進一步干擾。儘管本集團已積極協調訂單節奏以緩解相關影響，各製造廠區於本期間內仍持續面臨產能負載高度不均問題，影響整體生產效率。

於本期間內，本集團之零售附屬公司寶勝營運所在之中國大陸運動用品市場依舊瞬息萬變。實體店人流跌幅雖有所收窄，消費者購買意欲仍趨謹慎。寶勝因應市況，憑藉高度敏捷靈活的決策模式，繼續強化跨渠道營運能力，同時審慎控管庫存、優化庫齡、嚴格控制折扣力道以提升銷售品質，並藉由重組策略提升綜效。有關本集團零售業務之更多財務及營運表現詳情，請參閱寶勝的二零二六年中期業績公告。

作為鞋履產業負責任的領導者，裕元為世界體育用品工業聯盟（「WFSGI」）的成員，遵循WFSGI行為準則之原則，並支持聯合國全球盟約倡議（「UNGC」）及核心永續發展目標（「SDGs」）。本集團持續致力於永續發展、道德操守和企業價值觀。於作出重要商業決定時，本集團會考慮所有利益相關者的利益。本集團採用涵蓋勞資關係、工作場所安全及有效率地使用原材料、能源的全面指引，連同其他環境指標及生態智能管理系統監察及管理其業務，促進道德行為及誠信文化，以善盡企業責任。

本集團在永續發展及企業管治方面榮獲知名外部機構肯定。於二零二五年標普全球企業可持續發展評估（「CSA」）中，裕元之環境、社會及管治（「ESG」）評分獲45分，CSA分數為40分，優於77%的紡織、服裝和奢侈品公司。最新CDP評級於二零二六年一月發布，本集團及其母公司寶成工業股份有限公司（「寶成」）共同達成管理等級，其中，CDP氣候變遷評級維持「B」評級，CDP水安全評級則從上年度的「B-」評級升至「B」評級，彰顯本集團與寶成在推動永續發展及企業管治等目標及行動方案之努力。

於本期間內，本集團於投資業界票選的Extel「二零二六年亞洲區（日本除外）公司管理團隊」排行榜中，於中小市值範疇內獲得更高認可，取得創紀錄的20項前三名佳績，並連續第五年獲得亞洲（中國大陸除外）「最受尊崇企業」殊榮，以及連續第二年成為按國家排名的「最受尊崇企業」之一。本集團之投資者關係工作亦獲得肯定，於香港投資者關係協會舉辦的二零二六年第十二屆投資者關係大獎中，榮獲中型股「最佳投資者關係團隊」獎項。

作為以人為本的企業，本集團遵循其行為準則，以致力提倡關愛文化，營造安全、友善與平等的和諧職場，以及著重人才培育為其長期永續經營的基石。本集團之母公司寶成持續獲得公平勞動協會（「FLA」）認證，並與本集團攜手打造最佳職場，將全體僱員的健康、安全及福祉放於首位，為其員工塑造推動人權保障及提供公平薪酬的環境。更多詳情請參閱本公司之二零二五年ESG報告，該報告編製遵循香港聯交所上市規則，並參照全球報告倡議組織（「GRI」）的通用準則及可持續發展會計準則委員會（「SASB」）的行業準則、國際財務報告準則S2號 – 氣候相關披露（「IFRS S2」）進行披露。

營運業績

回顧本期間，本集團錄得營業收入3,972.3百萬美元，較去年同期減少2.2%。本公司擁有人應佔溢利為72.0百萬美元，與去年同期的171.2百萬美元相比，減少57.9%。其中製造業務之擁有人應佔溢利減少67.9%至49.8百萬美元，而寶勝之擁有人應佔溢利則上升29.9%至人民幣243.7百萬元。每股基本盈利為4.49美仙，而去年同期則為10.67美仙。

營業收入分析

回顧本期間，來自製鞋活動（包括運動／戶外鞋、休閒鞋及運動涼鞋）之營業收入較去年同期減少4.8%至2,485.1百萬美元。本期間鞋履出貨量跌幅達6.4%，部分被平均售價升幅1.6%所抵銷。

回顧本期間，本集團的運動／戶外鞋類佔鞋履製造營業收入的83.1%。休閒鞋及運動涼鞋則佔鞋履製造營業收入的16.9%。倘若考慮本集團的綜合營業收入，運動／戶外鞋為本集團的主要類別，佔總營業收入的52.0%，其次為休閒鞋及運動涼鞋，佔總營業收入的10.6%。

回顧本期間，本集團有關製造業務（包括鞋履、鞋底、配件及其他）的總營業收入為2,666.1百萬美元，較去年同期減少4.7%。

有關零售業務方面，回顧本期間，來自寶勝貢獻之營業收入較去年同期的1,262.2百萬美元上升3.5%至1,306.2百萬美元。以人民幣(寶勝之呈報貨幣)計算，營業收入較去年同期的人民幣9,159.4百萬元下降2.1%至人民幣8,964.6百萬元。營業收入跌幅收窄，主要歸因於寶勝持續提升銷售效能，並打造全域一站式運營。截至二零二六年六月三十日，寶勝於大中華地區設有3,110間直營零售店舖，與二零二五年年底相比，淨關店200間。寶勝以一盤棋規劃新品牌及新渠道布局，選擇性調整或改造現有店舖作為寶勝精緻化零售策略之核心，有助其專注提升單店效益。

按類別劃分之總營業收入

	截至六月三十日止六個月				
	二零二六年		二零二五年		變動
	百萬美元	百分比	百萬美元	百分比	百分比
運動／戶外鞋	2,065.1	52.0	2,176.2	53.6	(5.1)
休閒鞋及運動涼鞋	420.0	10.6	434.6	10.7	(3.4)
鞋底、配件及其他	181.0	4.5	187.1	4.6	(3.3)
寶勝*	<u>1,306.2</u>	<u>32.9</u>	<u>1,262.2</u>	<u>31.1</u>	3.5
總營業收入	<u><u>3,972.3</u></u>	<u><u>100.0</u></u>	<u><u>4,060.1</u></u>	<u><u>100.0</u></u>	(2.2)

* 本集團於大中華地區零售附屬公司之銷售額，包括鞋履、服裝、來自特許專櫃銷售的佣金及其他。

有關本集團之製造業務的營業收入主要來源為代工製造訂單，國際品牌之製造訂單由負責管理各客戶之事業單位承接，且一般需時約十至十二週完成。為追求更貼近終端消費市場需求，加速產品開發流程及縮短生產交期仍然為眾多客戶長遠成功之關鍵，因而30至45天的較短交期之訂單有與日俱增趨勢。有鑑於短期宏觀環境的不確定性，部分客戶除偏重產能靈活配置、訂單準交及快速反應能力間的平衡外，於部分原料在地供應完備的地區，對短交期及少量多樣化訂單的需求大幅增長。

寶勝的收入來源為每日之零售銷售或分銷商之定期訂單。

生產回顧

於本期間內，本集團之製造業務合共出貨118.6百萬雙鞋，較去年同期出貨的126.7百萬雙鞋減少6.4%。每雙鞋履平均售價為20.95美元，較去年同期之20.61美元上升1.6%。

生產配置方面，按鞋履雙數計，於本期間，印尼、越南及中國大陸繼續為本集團之主要生產地區，分別佔鞋履總出貨量之52%、33%及9%。

成本及費用回顧

本集團製造業務的銷貨成本方面，回顧本期間，主要材料成本總額為932.3百萬美元(二零二五年上半年：995.2百萬美元)。直工成本以及製造費用合共為1,353.6百萬美元(二零二五年上半年：1,307.2百萬美元)。本集團製造業務的總銷貨成本為2,285.9百萬美元(二零二五年上半年：2,302.4百萬美元)。回顧本期間，本集團的零售業務寶勝的銷售成本為862.8百萬美元(二零二五年上半年：839.2百萬美元)。

回顧本期間，本集團毛利下降10.3%至823.6百萬美元，整體毛利率則下降1.9個百分點至20.7%。其中製造業務的毛利下降23.3%至380.3百萬美元，而製造業務的毛利率較去年同期下降3.4個百分點至14.3%，主要由於規模不足產生營運反槓桿作用，短期訂單需求波動導致各製造設施的產能負載不均，進而影響本期間製造業務的產效，疊加人工及製費成本上升，共同推升鞋履製造單位成本。

銷貨成本分析－製造業務

	截至六月三十日止六個月				
	二零二六年		二零二五年		變動
	百萬美元	百分比	百萬美元	百分比	百分比
主要材料成本	932.3	40.8	995.2	43.2	(6.3)
直工成本及製造費用	1,353.6	59.2	1,307.2	56.8	3.5
總銷貨成本	2,285.9	100.0	2,302.4	100.0	(0.7)

寶勝方面，受惠於優化庫齡及嚴控折扣有成，本期間其毛利率上升0.4個百分點至33.9%。

於本期間內，本集團之銷售及分銷開支上升0.5%至400.9百萬美元（二零二五年上半年：399.0百萬美元），佔營業收入約10.1%（二零二五年上半年：9.8%）。

於本期間內，行政開支下降2.9%至274.7百萬美元（二零二五年上半年：283.0百萬美元），佔營業收入約6.9%（二零二五年上半年：7.0%）。

於本期間內，總銷售及分銷開支、行政開支下跌0.9%至675.6百萬美元，合佔營業收入約17.0%（二零二五年上半年：16.8%）。

於本期間內，其他收入下跌6.4%至45.6百萬美元（二零二五年上半年：48.7百萬美元），相當於營業收入1.1%（二零二五年上半年：1.2%）。其他開支上升4.2%至81.5百萬美元（二零二五年上半年：78.2百萬美元），相當於營業收入約2.1%（二零二五年上半年：1.9%）。

產品開發

回顧本期間，本集團於產品開發方面的開支達70.2百萬美元（二零二五年上半年：70.8百萬美元），包括投資於產品形塑、樣品製作及數位化投資、技術更迭及流程再造，以及提高生產效率等項目。本集團依據主要品牌客戶的研發需求，為其專屬研發團隊設立獨立的產品研發中心，確保產品設計與開發流程高效整合。本集團致力於形體開發工作中融入創新科技元素及永續材料，並與客戶合作，導入數位轉型以提升開發、量產和交期的效率，以高規格為知名國際品牌客戶打造最優質的鞋履產品。

融資成本及稅項開支

回顧本期間，銀行借貸利息支出（不包括租賃負債之融資成本）為21.7百萬美元（二零二五年上半年：22.4百萬美元），而租賃負債之融資成本為3.7百萬美元（二零二五年上半年：4.0百萬美元）。

本期間所得稅開支總計21.3百萬美元，與除稅前溢利107.9百萬美元相比，有效稅率為19.7%（二零二五年上半年：17.6%）。

有關印尼稅務爭議，於截至二零二五年十二月三十一日止，本集團的兩間印尼附屬公司已全數支付爭議稅項，合計共109.0百萬美元。於收到部分爭議稅項退款後，於截至二零二六年六月三十日止，簡明綜合財務狀況表中爭議稅項相關的可收回稅項及其他應收款項分別為19.4百萬美元及49.1百萬美元。有關稅務爭議詳情請參閱本公告內之簡明綜合財務報表附註5。

本公司擁有人應佔經常性溢利

回顧本期間，本公司擁有人應佔非經常性虧損為4.0百萬美元，當中包括按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）的金融工具公平值變動產生之虧損1.1百萬美元，以及一間合營企業權益減值虧損2.9百萬美元。去年同期則錄得8.4百萬美元非經常性溢利，包括出售聯營公司之權益／部分權益所產生之一次性收益合共3.4百萬美元，及按公平值計入損益的金融工具公平值變動產生之收益5.0百萬美元。

扣除所有非經常性項目後，回顧本期間之本公司擁有人應佔經常性溢利為76.0百萬美元，較去年同期的162.8百萬美元下跌53.3%。

流動資金、財政資源、資本架構及其他

現金流量

回顧本期間，本集團錄得來自經營活動之現金淨額（扣除稅項）達169.5百萬美元（二零二五年上半年：110.4百萬美元）。自由現金流入40.2百萬美元（二零二五年上半年：流出35.6百萬美元）。用於投資活動之現金淨額為188.8百萬美元（二零二五年上半年：140.1百萬美元），而用於融資活動之現金淨額則為9.9百萬美元（二零二五年上半年：63.8百萬美元）。整體而言，本集團於本期間錄得現金流量淨流出達29.7百萬美元（二零二五年上半年：淨流出84.3百萬美元）。

財務狀況及流動資金

本集團之財務狀況維持穩健。於二零二六年六月三十日，本集團之銀行結餘及現金為815.9百萬美元*（二零二五年十二月三十一日：851.2百萬美元），銀行借貸總額為1,040.2百萬美元（二零二五年十二月三十一日：788.7百萬美元）。本集團的槓桿比率（即銀行借貸總額對比權益總額）為20.6%（二零二五年十二月三十一日：15.4%）。於二零二六年六月三十日，本集團借貸淨額為224.3百萬美元（二零二五年十二月三十一日：淨現金62.5百萬美元）。於二零二六年六月三十日，本集團有流動資產3,759.8百萬美元（二零二五年十二月三十一日：3,865.1百萬美元）以及流動負債1,890.5百萬美元（二零二五年十二月三十一日：1,819.2百萬美元）。於二零二六年六月三十日，流動比率為2.0（二零二五年十二月三十一日：2.1）。

* 於二零二六年六月三十日之期末銀行結餘及現金包含逾三個月到期之銀行存款211.7百萬美元（二零二五年十二月三十一日：217.3百萬美元）。

資金來源及資本架構

本集團主要透過來自經營現金流量及銀行借貸等多重資金來源，滿足目前及未來營運資金、資本開支及其他投資等資金需求。在債務與股本融資之間作出選擇時（會相應影響到其資本架構），本集團會考慮對其加權平均資本成本及其槓桿比率等之影響，致力降低加權平均資本成本，同時將槓桿比率維持於適當水平。順應日益增長的永續金融趨勢，本集團的部分銀行融資安排亦有納入ESG元素。

本集團主要以銀行貸款之形式進行債務融資。就貸款到期情況而言，本集團製造業務之大部分銀行貸款均為長期已承諾融資，以滿足本集團有關資本開支及長期投資的部分資金需求。本集團亦定期採用短期循環貸款融資作日常營運資金用途。目前，本集團維持充裕的銀行信貸額度以滿足營運資金需求。於二零二六年六月三十日，本集團並無以資產作抵押以取得銀行信貸，而其銀行借貸總額中約有67.2%為長期銀行貸款。

本集團有關製造業務之銀行借貸幾乎均以美元計值。本集團有關製造業務之現金除以美元持有外，在生產設施所在之各個國家則以當地貨幣（例如：越南盾、印尼盾、人民幣）持有若干現金，以供日常營運用途。

本集團有關製造業務之所有銀行借貸均按浮動利率計算利息。

資本開支

回顧本期間，本集團之整體資本開支為129.3百萬美元（二零二五年上半年：146.0百萬美元）。本集團之製造業務的資本開支為115.3百萬美元（二零二五年上半年：129.6百萬美元），用於策略性拓展及強化其製造產能，精準投資數位化轉型，實現卓越製造。

回顧本期間，寶勝的資本開支減少至14.0百萬美元（二零二五年上半年：16.4百萬美元）。寶勝繼續其精緻化零售策略，選擇性開設和升級以體驗為導向的實體店，並進一步推動其長期數位化轉型策略，優化SAP企業資源規劃（「ERP」）系統。

重大投資、資本資產收購及未來發展計劃

回顧本期間，本集團並無進行任何重大投資、重大收購或出售事項，亦無任何重大資本資產收購事項。除在日常及慣常業務運作過程中就營運用途作出投資外，為進一步落實本集團長期多元化產地布局策略，本集團正持續推進印度新生產基地計劃。該投資項目所需資金由本集團內部資源及／或銀行借貸（如有需要）提供。於本期間內，該項目的各項在建工程按計畫有序推進，竣工時間及產能爬坡的進度則將視乎多項因素，包括而不限於政府批核、營運狀況以及訂單需求等。如有重大發展，將依法規適時披露。有關印度投資計劃的詳情，請參閱本公司於二零二三年四月十七日刊發之須予披露交易公告。

本集團現階段並無任何重大投資或資本資產收購之計劃。本集團將繼續審慎評估市場機遇及潛在投資機會，以支持其永續增長。如未來出現合適機會，本集團將適時考慮進行重大投資或資本資產的收購。

有關附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售

回顧本期間，本集團並無進行任何有關附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售。

或然負債

本集團已為一間合營企業及一間聯營公司向銀行擔保，取得銀行信貸。擔保詳情請參閱本公告內之簡明綜合財務報表附註11。

外匯風險

製造業務之所有營業收入均以美元計值。材料及配件等成本大多以美元支付，而工資、水電費用及當地規費等地方開支則以當地貨幣支付。本集團利用遠期合約為若干印尼盾匯率風險做避險。

本集團大中華地區零售業務之大部分營業收入均以人民幣計值。同時，幾乎所有開支亦以人民幣支付。中國大陸境外地區之零售業務之營業收入及開支均以當地貨幣計值。

分佔聯營公司及合營企業業績

回顧本期間，分佔聯營公司及合營企業業績合共錄得溢利25.3百萬美元，去年同期溢利則合共為32.5百萬美元。

中期股息

董事會已決議向於二零二六年九月十六日(星期三)名列本公司股東名冊之本公司股東(「股東」)派付中期股息每股0.40港元(二零二五年：每股0.40港元)。中期股息將於二零二六年十月九日(星期五)支付。

本集團將繼續致力貫徹長期且相對穩定水平的股息政策。派發股息之決定及派發股息水平須由董事會不時根據本公司股息政策酌情決定。

僱員

於二零二六年六月三十日，本集團在其各營運地區合共僱用約293,000名員工，較於二零二五年六月三十日僱用之約292,300名員工增加0.2%。其中本集團製造業務僱用約275,700名員工，同比增加1.0%，而寶勝僱用約17,300名員工，同比減少9.9%。

本集團根據其各營運地點適用的有關法律及規例採用具競爭力的薪酬計劃，並提供全面的僱員福利計劃，涵蓋保險計劃、生育照顧及退休制度等項目。僱員薪酬乃根據個人職責、能力及技能、經驗及表現，並比照現時市場薪酬水平而釐定。本集團亦根據全年度獲利狀況，提撥一定比例之盈餘作為年終獎金發放，以獎勵員工的貢獻並激勵其工作熱忱，與員工同享經營成果。

本集團致力營造多元化職場，推動員工多元、平等及共融的企業文化。所有聘僱、薪酬、福利、發展和晉升均以用人唯才為原則，基於候選人之資歷、經驗、技能、潛力及工作表現，並將人才多元化的正面效益納入考量。

本集團通過系統化、多元且完善的訓練及發展體系，培育領導人才及專業人才，增強人才競爭優勢，為其永續發展奠基。

作為全球首位及唯一獲FLA認證的鞋類供應商，本集團承諾遵循《FLA工作場所行為準則》與《公平勞動和負責任生產原則》，積極參與FLA的公平薪酬專案等倡議，致力保障高標準之勞工權益。

展望

儘管全球經濟面對眾多不利因素，本集團將繼續穩固其策略性供應商的地位，強化多地高階鞋履開發實力，同時持續深化與國際領導品牌的永續夥伴關係，以充分把握市場絕佳機遇，爭取優質訂單組合。預計二零二六年下半年經營環境仍將持續波動，通膨壓力及宏觀經濟走勢均存在變數，或將進一步抑制消費動能。多重不確定因素影響，整體景氣可能持續震盪，短期訂單需求能見度有待提升。

本集團將繼續密切關注全球政經情勢變化，包括審慎應對區域衝突風險的潛在干擾，藉此契機進一步推動採購多元化，及強化本地採購的中長期策略，並加強成本與費用管控，以降低相關不確定因素對營運穩定性的影響。

本集團繼續致力於其中長期產能布局策略，包括瞄準勞動力供應及基礎設施能支持永續增長的印尼及印度，為其製造產能作多元化配置。未來將因應品牌需求，靈活調整新造產線的投產及爬坡時程。本集團以快速反應為核心指導原則，致力於校準訂單需求、排程規劃及人力配置，以提升利用率之穩健平衡，進而鞏固營運效率。

本集團亦將進一步增強經營韌性，打造高度敏捷而靈活的卓越製造營運模式，同時善用其核心競爭優勢及超卓適應能力，輔以嚴謹成本與費用管控，以及長期數位化轉型策略，以持續穩固本集團製造業務的盈利能力，並維持現金流的健康度以至財務狀況的穩健度。其亦將以平衡量、價永續增長之策略，善用「運動休閒」市場機遇、積極應對「K型經濟」趨勢，充分結合本集團自動化科技及研發實力的整合型產品開發實踐能力，建構更具利基優勢的產品組合。

此外，本集團將全面深化其已上線的SAP ERP系統及一體化作業平台（「OCP」）應用，持續系統升級並進一步強化其卓越製造體系及企業永續經營能力。透過結合製造管理系統（「MES」）及持續推進廣泛應用的數據監控系統（「DRS」），本集團致力建構全觀的製造現場可視化管理模組，用以監察關鍵設備即時數據指標。這些輔以人工智能代理的導入，有助優化生產排程動態管理及應變能力，將使本集團更能因應快速轉變的市場及營運環境，包括品牌客戶愈趨靈活多變的需求、更有效率的生產交期、訂單準交能力、端對端能力之持續趨勢，以及重中之重的ESG導向管理能力。

因應中國大陸不斷變化的動態零售環境，本集團之零售附屬公司寶勝專注於提升銷售體質，同時推進卓越營運及其數位化轉型策略。在邁向高效、全域一站式零售運營的過程中，其將採取綜觀全局的資源配置策略，以把握機遇、應對挑戰並鞏固其競爭優勢。

展望未來，本集團秉持其一貫的承諾，將鞏固及增強其核心營運實力，繼續為其品牌夥伴提供最佳及全觀的解決方案。透過前瞻性布局，本集團將進一步提升其卓越市場定位及領導地位，增強其長期盈利能力，為股東帶來永續回報、創造價值。

購買、出售或贖回上市證券

於本期間內，除本公司股份獎勵計劃（「股份獎勵計劃」）之受託人根據股份獎勵計劃之規則和信託契據的條款，以總代價約6,312,328.34港元（相等於約805,000美元）於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）購買合共400,000股本公司股份（「股份」）外，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券，包括出售庫存股份，定義見聯交所證券上市規則（「上市規則」）。截至二零二六年六月三十日止及至本公告日期，本公司並無持有任何庫存股份（不論是於中央結算及交收系統或以其他方式持有）。

企業管治

本公司透過專注於透明度，問責性及對股東之責任，致力於維持高水平的企業管治常規。於本期間內，本公司已採納上市規則附錄C1第二部分所載企業管治守則的原則，並已遵守所有適用守則條文。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事均確認，彼等於本期間內一直遵守標準守則所載之規定標準。

本公司已就可能擁有尚未公佈之內幕消息的本公司僱員（「有關僱員」）而實施程序並採納了「有關僱員進行證券交易的指引」。該指引所載條款並不比標準守則所訂標準寬鬆，且本公司已要求有關僱員遵守該指引。於本期間內，並無發現任何有關僱員不合規之事件。

賬目審閱

本公司外聘核數師德勤•關黃陳方會計師行已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「實體獨立核數師審閱中期財務資料」，審閱本期間之簡明綜合中期財務資料，而無保留意見的審閱報告已經發出。

審核及風險管理委員會

本公司審核及風險管理委員會已連同管理層審閱及討論財務申報事宜以及本集團本期間未經審核簡明綜合中期財務報告（包括本集團所採納的會計原則及慣例），並審視了本集團本期間的風險管理及內部監控系統之有效性。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零二六年九月十六日(星期三)至二零二六年九月十八日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記，期間概不辦理任何股份過戶手續。為符合資格享有中期股息，所有過戶登記文件連同有關股票，須於二零二六年九月十五日(星期二)下午四時三十分前，送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理登記手續。中期股息資格之記錄日期將為二零二六年九月十六日(星期三)。

自本期間後的重要事項

除本公告所披露者外，自二零二六年六月三十日及截止本公告日期，並無發生影響本集團的重要事項。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告於本公司網站(www.yueyuen.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)刊載。本公司本期間之中期報告將於適當時間刊載於上述網站。

致謝

本人謹藉此機會向客戶、供應商及股東一直鼎力支持致以衷心謝意。此外，本人謹對董事會各同仁於本期間作出之寶貴貢獻及本集團員工之努力不懈與竭誠服務深表謝意。

承董事會命
裕元工業(集團)有限公司
主席
盧金柱

香港，二零二六年八月十二日

於本公告日期，本公司董事如下：

執行董事：

盧金柱先生(主席)、蔡佩君女士(董事總經理)、周維德先生、林振鈿先生、劉鴻志先生及鄒志明先生(首席財務官)。

獨立非執行董事：

王克勤先生、何麗康先生、林學淵先生及楊茹惠博士。

網站：www.yueyuen.com